
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 04. 11.  31. NAVADNA 

                             NEDELJA 

ZAHVALNA 

Lucija   9.30 Zuliani Giustina, Matteo 

Portorož 11.00 Kveder 

Portorož 18.00 za župniji  

P. 05. 11. Zaharija in Elizabeta Lucija 19.00 Vugrinec 

Drugod  Stipančič Dominik in Alda 

T. 06. 11. Lenart Portorož 18.00 Dudine Luciano in ostali 

Drugod  Novak Branko 

S. 07. 11. Obletnica posvetitve   

                          Koprske stolnice                            

Lucija   8.00 v zahvalo sv. Luciji 

Drugod  v čast MB (S) 

Č. 08. 11. Gotfrid Lucija 19.00 Vežnaver Gisella 

Drugod  v čast Svetemu Duhu (S) 

P. 09. 11. Posvetitev lateranske 

                                        bazilike 

Portorož 18.00 Antonija J 

Lucija 19.00 Bogoslužje Božje besede 

S. 10. 11. Leon Veliki Portorož 18.00 Hrovat Justina 
Drugod  po namenu (M) 

N. 11. 11.  32. NAVADNA 

                             NEDELJA   

         

Lucija   9.30 Jerkič Slavko 

Portorož 11.00 Kelenc Miran 

Portorož 18.00 za župniji  

.  

      
»Naša sreča ni v veličini naših del, temveč v veličini naše ljubezni.« 
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letnik XXXV.       31. NAVADNA NEDELJA 

številka 45. 

                       04. november  – 11. november 2012 

 

»Kaj Bog želi od nas?« 

 

   
 

                                         »Ljubi Gospoda, svojega Boga,  

                iz vsega srca, iz vse duše,              

           z vsem mišljenjem in z vso močjo.« 

                        (Mr 12,30) 

 

Rodil se je v 6. Stoletju plemiškim staršem na 
dvoru frankovskega kralja Klodvika. Reimski škof 
ga je zgodaj vpeljal v krščansko vero. Ta ga je 
tako prevzela, da se je dal krstiti. Pridno je 
študiral in tako postal duhovnik. Bog mu je dal 
moč, da je mnoge spreobrnil iz poganske vere v 
krščanstvo. Imel je tudi dar čudežev. 
Najbolj ga je veselilo, če je mogel spreobrniti 
kakšnega grešnika, ki je bil v zaporu. Za takšne je 
pri kralju tudi izprosil, da jih je izpustil. Sveti 
Lenart jim je preskrbel zaposlitev pri krčenju 
zemlje ali obdelovanju polja. Tako jih je obvaroval 
brezdelja in jim pomagal zaživeti novo življenje. 
Je zavetnik jetnikov in priprošnjik za zdravje 
živali, zlati konj. 
 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

31. NAVADNA NEDELJA (Mr 12,28b-34) 
Obstaja zapoved, ki pravi, kaj je tisto osnovno, kar Bog od nas pričakuje. Vprašanje, 
katera je največja zapoved, sprašuje po tem, kaj je pri Bogu v vseh ozirih pomembnejše, 
v kaj naj usmerimo vso svojo moč. Ker smo dogovorni Bogu in je naše življenje vredno 
toliko, kolikor je vredno v Božjih očeh, je od odgovora na to vprašanje odvisno, ali bo 
naše življenje dobilo resnični smisel, ki ga ne more več izgubiti. Besede »naše življenje 
ima smisel« pomenijo: življenje gre v pravo smer, proti cilju, ki je postavljen od Boga in bo 
pred Bogom imel pravo težo. Jezus je na vprašanje, kaj Bog želi od nas, po kateri poti 
naj hodimo, da bo naše življenje zagotovo imelo smisel, odgovoril z besedami iz Stare 
zaveze. V tem odgovoru pa je njegovo celotno delovanje našlo svoj vrh. Dejstvo, da je 
pismouk Jezusovemu odgovoru pritrdil in ga v celoti ponovil ter razložil s pomočjo 
daritvenega bogoslužja, še enkrat kaže na velik pomen Jezusovih besed.  
Prva in najvažnejša naloga je ljubiti Boga z vsemi močmi, kolikor jih premoremo. A 
Jezusa so vprašali po prvi zapovedi, on pa jim ob tem imenuje še drugo: »Ljubi svojega 
bližnjega kakor samega sebe!« Ljubezen, ki jo imamo do sebe samega, je Jezus 
imenoval za kriterij ljubezni do bližnjega. Ljubezen do samega sebe živi manj od 
občutkov in čustev, pomeni pa, da človek sprejme samega sebe z vsemi svojimi 
sposobnostmi in mejami. Ljubezen do sebe samega se razodeva v osebnem obnašanju 
in v vsem, kar storimo zase. Da živimo in da smo prav te osebe, se nenazadnje moramo 
zahvaliti Bogu. S tem ko z ljubeznijo sprejmemo samega sebe, pritrdimo obenem Božji 
stvariteljski volji.  
Bog torej od nas želi vseobsegajočo ljubezen do njega samega in ljubezen do bližnjega. 
To je prava smer za naše življenje. Z njo dobi naše življenje dokončen in neuničljiv 
smisel.                                                                        Po: K. Stocku                                                                                                                                                                                                 

 

ŠKOFOVA ZAHVALA OB ZAHVALNI NEDELJI 

Preteklo pastoralno leto je bilo posvečeno preučevanju in tudi uresničevanju družbene 
pravičnosti. Gospodarski in družbeni pretresi, ki so se zgrnili in se še vedno zgrinjajo na 
nas, so nam povečali in nam še povečujejo potrebe in priložnosti za iskanje in 
doseganje večje pravičnosti v naši krajevni Cerkvi in v naši družbi. S sedmerimi 
telesnimi deli usmiljenja pomagamo mnogim obubožanim in pomoči potrebnim, s 
sedmerimi duhovnimi deli usmiljenja pa blažimo in rešujemo različne notranje napetosti 
pri ljudeh in med njimi. 
Ob letošnji zahvalni nedelji se zato najprej prisrčno zahvaljujem vsem cerkvenim in 
civilnim ustanovam in osebam, ki ste v preteklem letu posvečali svoje znanje in moči 
mnogovrstnemu delu za večjo pravičnost med nami. Izpolnili ste besedo preroka 
Miheja, ki pravi: »Bilo ti je razodeto, o človek, kaj je dobro, kaj Gospod hoče od tebe: nič 
drugega kakor da ravnaš pravično, da ljubiš usmiljenje in ponižno hodiš s svojim 
Bogom!« (Mih 6,8). Naj se zato nad vami uresničuje Božji blagor: »Blagor lačnim in 
žejnim pravičnosti, kajti nasičeni bodo« (Mt 5,6). 
Najbolj kakovostno gorivo, s katerim gre naprej vsak človek in vsaka človeška skupnost, 
tudi vsaka župnija in vsaka škofija, pa je molitev, daritev, žrtev. Pregovor pravi, da več 
naredi ubožec za svojega dobrotnika kakor dobrotnik za svojega ubožca, kajti ubožec 

   

omogoča dobrotniku, da sploh lahko opravlja dobra dela! Zato velja še posebna 
zahvala vsem skritim molivcem in darovalcem, vsem bolehnim in prizadetim, vsem 
žalujočim in preizkušenim, vsem priklenjenim na posteljo in voziček in povsem odvisnim 
od svojih bližnjih: Hvala vam za vaše pričevanje, hvala za vaš zgled, hvala za vaš uk! 
                                                                                 škof Jurij Bizjak 

OBVESTILA 
 

 ZAHVALNA NEDELJA Škofovi zahvali se pridružujem tudi sam kot župnik obeh 
župnij. Hvala vsem, ki ste dejavno povezani z župnijo in služite Kristusovi Cerkvi, 
bodisi kot pevci, bralci, ministranti ali kot karitativni sodelavci. Hvala vsem, ki tiho 
molite in darujete svoje trpljenje za blagor Cerkve. Še posebej pa se Bogu 
zahvaljujem za 20 let duhovništva. 

 VEROUČENCI imajo v tem tednu verouk po urniku. V liturgičnem zvezku izpolnite 
manjkajoče besede evangelija preteklih nedelj in praznika Vseh svetih.  

 BESEDA ŽIVLJENJA za člane Marijinega dela in tudi druge je v ponedeljek 5. 11. po 
večerni sv. maši v Luciji. Vabljeni! 

 PRPRAVA STARŠEV NA KRST OTROKA je v torek 6. 11. ob 19.00 v Portorožu. 

 HAGADA – MONOKOMEDIJA Gregorja Čušina je v sredo 7. 11. ob 19.00 v Osnovni 
šoli Sečovlje. Vstop je prost.  Vabi župnija Sečovlje ob prazniku sv. Martina in 190 
letnice cerkve. 

 BESEDNO BOGOSLUŽJE S SV. OBHAJILOM bo imel g. diakon Blaž v petek 9. 11. 
ob 19.00 v  Luciji. Bogoslužje se bo menjavalo glede na naročilo mašnega namena. 

 MUZIKAL O MATERI TEREZIJI »Svinčnik Zanj« je v soboto 10. 11. ob 19.30 v 
Kulturnem  centru Srečka Kosovela v Sežani. Izvaja Misijonska skupina »Pridi«. 
Vstop je prost. Na ta muzikal so povabljeni vsi mladi, namesto sobotnega 
mladinskega srečanja. Zaradi organizacije prevoza, prosim, da se prijavite do petka 
9. 11. zvečer.  

 MINISTRANTI imajo skupno srečanje v nedeljo 11. 11. ob 10.00 v Portorožu. Skupino 
vodi g. diakon Blaž. Vabljeni. 

 SLOMŠKOVA KNJIŽNICA za veroučence in njihove starše je odprta vsako nedeljo 
po sv. maši (12.00) v Portorožu in vsak drugi četrtek v mesecu od 17.00 do 18.30. 

 DUHOVNI SEMINAR, ki ga vodi fra. Ivo Pavić je četrtek in petek 8. in 9. novembra je v 
Kopru pri Sv. Ani. Začetek je v četrtek ob 16.00 s katehezo, ob 17.00 je sveta maša. 
V petek 9. 11. je  začetek ob 8.00 in zaključek ob 13.00 s sveto mašo. Vabljeni! 

 SREČANJE PRENOVE V DUHU KOPRSKE ŠKOFIJE je v soboto 17. 11. v cerkvi 
Marije Vnebovzete v Spodnji Idriji.  Gost dneva je laiški misijonar g. Gottfried Prenner.  

 VERSKI TISK Škoda je, da ostaja toliko zanimivega branja, ki koristi našemu 
duhovnemu in verskemu znanju. Vzemite Družino ali Ognjišče. 

 NAGROBNE SVEČE s podobo sv. Lucije ali Portoroške kalvarije za naše rajne dobite 
v avli Portoroške cerkve ali zadaj v Lucijski cerkvi. 



 


